ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 0

«   » января               2014 г.                                                                                                           г. Ульяновск

          ООО «Циркон & M»  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  Директора Алюкова Равиля Хамидулловича действующего на основании   Устава с одной стороны, и  ООО « »    именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице  Директора , действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю в порядке и на условиях настоящего договора металлопрокат (далее по тексту-Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в установленном договором порядке.

                                                       2.    УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1 Сортамент, отпускная цена и количество продукции определяются в соответствии с спецификацией  на данную продукцию.

2.2 Валюта платежа- российский рубль.

2.3 Форма оплаты – безналичный расчет путем перечисления денег на расчетный счет поставщика, предоплата 100%.

2.4 Общая сумма договора: сумма стоимостей продукции в соответствии с товарными накладными и счетами-фактурами.

                                          3. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ

3.1 Поставка продукции производится на условиях самовывоза.

3.2  В стоимость продукции включены погрузочные работы.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут     ответственность в виде пени в размере 0,5 % от суммы неисполненного в срок обязательства за каждый

        день просрочки.

   4.2   Штрафные санкции начисляются и взимаются после предоставления уведомления кредитному должнику.

                                                         5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

5.1 Качество поставляемой продукции удостоверяется сертификатом на отгруженную продукцию.

Поставляемая продукция, тара и упаковка должны соответствовать техническим  условиям или ГОСТам,                      указанным в сертификате.

5.2 Приемка продукции производится в соответствии с требованиями инструкций П-6, П-7. При несоответствии качества продукции, недостачи Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика для составления акта. При необоснованном вызове связанные с этим расходы  Поставщика возмещает Покупатель.

                                                      6. РЕКЛАМАЦИИ

6.1 Рекламации по качеству и количеству  продукции  могут быть заявлены не позднее 30 дней со дня поступления продукции Покупателю. По истечении указанного срока рекламации не принимаются.

6.2 Если представитель Поставщика  не присутствовал при приемке продукции, а в процессе приемки установлены количественные или качественные недостатки, обоснованность рекламации должна быть подтверждена актом экспертизы Торгово-Промышленной Палаты.

6.3 Рекламации предъявляются в письменной форме. Рекламация  должна содержать подробное описание недостатков продукции, обоснование рекламации, а также перечень требований, адресованных Поставщику.

6.4 Поставщик рассматривает рекламации в течении 30 дней с момента их получения. Если по истечении указанного срока от Поставщика  не последует ответа по существу, рекламация считается признанной Поставщиком.

                                                        7. ФОРС-МАЖОР

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если  это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Срок исполнения обязательств по  договору  продлевается на время действия данных обязательств и их последствий. Факт  форс-мажорных обязательств   подтверждается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

                                                         8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

   8.1  Споры из настоящего  договора разрешаются в претензионно-исковом порядке в Арбитражном суде Ульяновской области.

                                                         9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1  Изменение условия договора, его расторжение и прекращение возможны только в случаях,         предусмотренных действующим законодательством  или настоящим договором.

9.2 Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируется приложениями  к договору, Гражданским Кодексом РФ, иным действующим законодательством РФ.

9.3 Риск гибели или повреждения продукции переходит с Поставщика на Покупателя при самовывозе  с момента передачи продукции на складе Поставщика, при  отгрузке железнодорожным транспортом-с момента передачи продукции перевозчику, при доставке продукции транспортом Поставщика-с момента приемки продукции на складе Покупателя в соответствии с п.5 настоящего договора.

9.4 При несоответствии качественных характеристик  продукции параметрам, заявленным предприятием-производителем в сертификате соответствия на каждую партию продукции, споры  по качеству продукции Покупатель разрешает с предприятием-производителем.

9.5   Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 года. Настоящий                   договор может  быть пролонгирован на каждый последующий  календарный год, если иное не заявлено любой из Сторон за два месяца до истечения срока его действия. Окончание  срока действия  договора не освобождает от ответственности за его нарушение.

   9.6   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу.

                                  10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

          Поставщик:                                                                      Покупатель:  ООО « »

       ООО «Циркон & M»

Адрес: 432012, Россия, Ульяновская область,                                  Адрес:4320 , Россия, Ульяновская область,

г. Ульяновск, ул. Локомотивная, 140.                                              г. Ульяновск, ул. , д.

ИНН/КПП 7326035587\ 732601001                                                  ИНН /КПП

Р/с 407 028 104090 30006023                                                            Р/с

К/с 301 018 109 000 000 00854                                                          К/с

БИК 046 311 854                                                                                БИК

Филиал «САРАТОВСКИЙ» ОАО БАНК

«ОТКРЫТИЕ» г. САРАТОВ                                                             г. Ульяновск

ОКПО  87748572                                                                                 ОКПО

Тел/факс: 8(8422) -38-62-62,38-60-62,                                              Тел./факс: 8(8422)-

38-60-46

__________________________ /Алюков Р.Х. /                                       ______________________/   /